



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	48,50	97,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INSERTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	3,70	22,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANILHA PIAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	5,45	21,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANILHA PIAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	4,30	17,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	18,90	113,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANILHA PIAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	4,80	19,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	LT.	240,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REFRIGERANTE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,75	9,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SALGADINHOS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,137	KG	14,95	76,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOLO SIMPLES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,994	KG	16,95	16,85
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,50	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VERNIZ	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESMALTE ALUMINIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	27,00	27,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,20	4,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	PC	0,30	1,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO FEMEA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	PC	3,50	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO FEMEA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	PC	4,90	9,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	40,00	M	2,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERROTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	59,00	59,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	0,35	1,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	KG	7,70	38,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO 25 X 72	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	KG	7,95	79,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	6,00	UN	0,40	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,45	0,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 45 MM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	JG	0,30	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 5/8	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	8,00	UN	0,55	4,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	0,74	PC	1,60	1,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	13,00	26,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	0,50	KG	9,90	4,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AREIA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	M3	106,00	106,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CIMENTO - SACO 50 KG	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	25,00	125,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA ESCOVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	29,00	29,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINGRIPANTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	6,20	6,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AUTOMATICO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	147,00	147,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	145,25	145,25



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	35,03	70,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	JG	46,40	185,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,88	26,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	5,75	23,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	235,84	235,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANTI CÂMARA DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	145,00	580,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	HR	36,00	144,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	168,30	168,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	265,50	265,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	HR	290,00	290,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	HR	25,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAMISETA	FORÇA TATICA UNIFORMES MILITARES	06.093.699/0003-20	1,00	UN	21,00	21,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CALÇÃO	FORÇA TATICA UNIFORMES MILITARES	06.093.699/0003-20	2,00	UN	18,00	36,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CALÇA	FORÇA TATICA UNIFORMES MILITARES	06.093.699/0003-20	7,00	UN	86,00	602,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LASTRO	FORÇA TATICA UNIFORMES MILITARES	06.093.699/0003-20	7,00	UN	10,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DIVISA	FORÇA TATICA UNIFORMES MILITARES	06.093.699/0003-20	7,00	UN	10,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BLUSAO	FORÇA TATICA UNIFORMES MILITARES	06.093.699/0003-20	7,00	UN	124,00	868,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAMISAS	FORÇA TATICA UNIFORMES MILITARES	06.093.699/0003-20	7,00	PC.	86,00	602,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COTURNO	FORÇA TATICA UNIFORMES MILITARES	06.093.699/0003-20	7,00	UN	418,00	2.926,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FIVELA	FORÇA TATICA UNIFORMES MILITARES	06.093.699/0003-20	8,00	UN	14,00	112,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TARJETA	FORÇA TATICA UNIFORMES MILITARES	06.093.699/0003-20	7,00	UN	12,00	84,00
	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	550,00	UN	8,9888	4.943,82
	REATOR LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	180,00	UN	32,1026	5.778,47
	CONECTOR AMPACTIN TIPO III	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	420,00	UN	2,1905	920,01
	REATOR LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 80 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	75,00	UN	18,8839	1.416,29
	LUMINÁRIA IP ABERTA USO EXTERNO	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	60,00	UN	24,9267	1.495,60
	BRAÇO COMUM IP 25 X 1000 MM	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	60,00	UN	12,0857	725,14
	RELÉ FOTOELÉTRICA NF 5 A BASE 10A	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	85,00	UN	3,7012	314,60
	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	170,00	UN	12,841	2.182,97
	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 80 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	170,00	UN	4,4566	757,62
	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	50,00	UN	9,0643	453,22
	LUMINÁRIA IP FECHADA USO EXTERNO COM GRADE	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	20,00	UN	33,2356	664,71
	CHAVE IP 1X50 NA 198/242V RELÉ	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	30,00	UN	124,6335	3.739,01
	BRAÇO ESPECIAL IP 49 X 3000 MM	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	14,00	UN	66,4712	930,60
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	8,00	MES	2.250,9568	18.007,65
	LUMINÁRIA IP FECHADA USO EXTERNO COM VIDRO	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	10,00	UN	49,8534	498,53
	FITA ISOLANTE ADESIVA 0,19 X 19MM 20 METROS	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	60,00	UN	1,8884	113,30
	RELÉ FOTOELÉTRICA NF 5A	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	450,00	UN	9,8196	4.418,82
	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16 X 250 MM	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	250,00	UN	2,2661	566,53
	REATOR LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	88,00	UN	46,832	4.121,22
	REATOR LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	74,00	UN	52,1195	3.856,84



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REATOR LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	20,00	UN	29,4588	589,18
	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	220,00	UN	10,575	2.326,50
	CHAVE IP 2F 1X30A RELÉ	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	8,00	UN	74,7801	598,24
	FIO DE COBRE 2,5 MM²	MULTI ELETRO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA	04.705.969/0001-19	1.300,00	M	0,3701	481,13
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA RETROESCAVADEIRA PONT. 88	AGUATER TERRAPLANAGEM LTDA	14.731.312/0001-80	200,00	HR	85,00	17.000,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA RETROESCAVADEIRA PONT. 88	AGUATER TERRAPLANAGEM LTDA	14.731.312/0001-80	200,00	HR	85,00	17.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
DEFESA CIVIL	VALVULA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC.	4,00	4,00
DEFESA CIVIL	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	18,00	UN	0,05	0,90
DEFESA CIVIL	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,07	0,14
DEFESA CIVIL	PINO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	2,80	2,80
DEFESA CIVIL	VEDAROSCA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,30	2,30
DEFESA CIVIL	FITA ZEBRADA 70X200	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	M	5,00	10,00
DEFESA CIVIL	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	0,30	1,20
DEFESA CIVIL	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,10	0,20
DEFESA CIVIL	GANCHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	0,10	0,50
DEFESA CIVIL	DOBRADIÇA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN.	1,50	4,50
DEFESA CIVIL	ANTENA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	35,00	35,00
DEFESA CIVIL	MOSQUETAO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,90	1,90
DEFESA CIVIL	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	0,05	0,20
DEFESA CIVIL	DESENTUPIDOR PARA RALOS E PIAS (COM SODA) 300 GR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	8,00	8,00
DEFESA CIVIL	PORTA CADEADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,90	1,90
DEFESA CIVIL	CORDA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	1,20	1,20
DEFESA CIVIL	BORRACHA SILICONE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,50	4,50
DEFESA CIVIL	PINO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	11,00	11,00
DEFESA CIVIL	CAL HIDRATADO - SACO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	8,00	16,00
DEFESA CIVIL	PREGO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	KG	6,90	6,90
DEFESA CIVIL	PINCEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,50	3,50
DEFESA CIVIL	PINCEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	25,00	M	1,20	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	25,00	M	1,50	37,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN.	6,28	6,28
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	215,50	215,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC	6,50	32,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	HR	52,00	156,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS EM CILINDRO 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	175,00	350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	1,00	UN	38,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PISO	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	8,00	M²	38,00	304,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	260,00	260,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO CENTRAL	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	12,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	1,20	2,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARAME	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	KG	11,50	46,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	235,00	235,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	0,60	2,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	317,00	317,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	48,00	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LANTERNA TRASEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	148,68	148,68



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	27,87	27,87
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	1,00	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGULHA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	10,00	UN	0,90	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE CORRENTE MOTOSSERRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	34,00	UN	1,75	59,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANIPULO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	3,00	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIMA REDONDA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	5,00	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIMA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	5,00	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VELA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	10,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	7,00	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	65,00	65,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	65,00	65,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	1,00	HR	369,00	369,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	S & V EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIO LTDA	00.523.549/0001-60	1,00	HR	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	190,00	190,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN.	245,00	245,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	75,00	75,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO-SOCORRO BARBIERI LTDA ME	10.540.709/0001-33	1,00	HR	80,00	80,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,005	KG	1,39	2,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALCATRA DE 1ª	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,19	KG	11,39	24,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,89	4,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,81	KG	6,49	5,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,85	2,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	4,69	9,38
	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	149,00	149,00
DEFESA CIVIL	CABO REDE COMPUTADOR	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	26,00	M	1,75	45,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	195,00	195,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	100,00	100,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO PLANO MUNICIPAL RESÍDUOS	MAGRINELLI E MODENA CONSULTORIA LTDA ME	13.010.990/0001-90	1,00	UN	7.538,00	7.538,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,39	4,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,026	KG	6,49	6,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,42	KG	11,39	27,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,774	KG	1,39	2,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,405	KG	13,65	5,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,725	KG	3,59	2,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,15	1,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,68	KG	1,39	0,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,79	3,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,37	KG	3,49	1,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,27	KG	6,49	1,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	IOGURTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,59	3,59
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	VALENTIM WILSON MACAGNAN	15.046.928/0001-84	1,00	HR	450,00	450,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BLOCO DE TALÃO DE RECEITA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	20,00	UN	12,25	245,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANFLETOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	0,0675	135,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FOLDER	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	500,00	UN	0,51	255,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	5,00	UN	9,99	49,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	5,00	UN	40,00	200,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	27,79	55,58
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLUG	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN	2,52	10,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GATILHO PARA PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	M	19,00	19,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIMPA CONTATO ELETRICO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	3,00	UN	9,30	27,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	0,15	0,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FIO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	18,00	UN	1,55	27,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	6,00	CX	0,50	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	20,00	UN	2,50	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	JG	220,80	441,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	458,40	458,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,552	KG	6,49	3,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,70	KG	3,69	2,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,59	KG	2,79	1,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,52	KG	3,59	1,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,49	KG	11,39	16,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,99	4,99



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEFESA CIVIL	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL BRAÇO	NR COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - SAÚDE.COM	07.727.017/0001-94	1,00	UN	170,00	170,00
DEFESA CIVIL	OXIGÊNIO PPU	NR COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - SAÚDE.COM	07.727.017/0001-94	1,00	M3	380,00	380,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MOTOPODA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	1.180,00	1.180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	M	39,00	39,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	4,00	UN	10,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIXE DE MOLA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	198,00	396,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	85,00	170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	78,00	156,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBUCHAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	185,00	185,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	38,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	85,00	85,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	475,00	475,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	39,40	KG.	6,00	236,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INOVA TELEINFORMÁTICA LTDA ME	13.140.182/0001-48	1,00	UN	130,00	130,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INOVA TELEINFORMÁTICA LTDA ME	13.140.182/0001-48	5,00	UN	260,00	1.300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,39	4,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,16	KG	1,39	1,61
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,27	KG	13,65	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,495	KG	6,49	3,21



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,99	4,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,79	3,79
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS EM CILINDRO 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	132,50	132,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	227,00	227,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE ÓLEO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN.	32,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	LT.	342,00	342,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO TRANSMISSÃO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	39,80	39,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC.	69,30	69,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	2,00	UN	48,80	97,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRANTE	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADITIVO COMBUSTÍVEL	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	7,00	UN	19,70	137,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO EIXO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	248,00	248,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO EIXO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	361,00	361,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO DO MOTOR	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	BLD	258,00	258,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRO AR	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN.	69,40	69,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PASTILHA DE FREIO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	JG	398,00	398,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	HR	600,00	600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	HR	204,00	204,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	120,00	240,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	268,39	536,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	181,25	181,25



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	145,25	145,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	195,00	195,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,26	KG	13,65	3,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,353	KG	6,49	2,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,19	3,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,15	1,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,73	KG	1,39	1,01
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTOMATIC IND. COM. DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	HR	222,00	222,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTOMATIC IND. COM. DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	HR	109,00	109,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTOMATIC IND. COM. DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	HR	147,00	147,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REFIL CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REFIL CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	190,00	190,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	45,00	45,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAPAGEM A QUENTE PNEU 1400 24 LONAS BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	11,00	UN	1.200,00	13.200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAPAGEM A FRIO PNEU 900X20, BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	12,00	UN.	380,00	4.560,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DESINFETANTE	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	6,00	UN	3,99	23,94
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DETERGENTE	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	4,00	UN	1,45	5,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	4,00	UN	3,99	15,96
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL HIGIÊNICO	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	10,00	UN	5,55	55,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AÇÚCAR CRISTAL	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	4,00	UN	11,98	47,92
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ 500 GR	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	4,00	UN	8,99	35,96
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	3,00	UN	12,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	2,00	UN	91,80	183,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	307,00	307,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	8,00	UN	33,60	268,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	2,00	UN	181,60	363,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	207,30	207,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	217,10	217,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	112,30	112,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	137,60	137,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	72,10	72,10



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	82,10	82,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	92,10	92,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	296,30	296,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	60,00	UN	4,50	270,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	2,00	UN	285,60	571,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	60,00	UN	4,50	270,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	102,10	102,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	2,00	HR	50,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	0,83	1,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	0,55	UN	4,16	2,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	20,00	LT.	10,50	210,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INSERTO PARA TUBO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	PC	2,185	4,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANILHA PIAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	2,08	4,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	14,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	181,25	181,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	254,00	254,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	140,00	140,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONTRATAÇÃO DE SHOW PARA ANIMAÇÃO DE EVENTO EM COMEMORAÇÃO D	MANO LIMA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA ME	00.951.732/0001-67	1,00	UN	13.300,00	13.300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA PARA EVENTO EM COMEMORA	ALERT SEGURANÇA LTDA ME	10.743.962/0001-94	1,00	UN	2.500,00	2.500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SONORIZAÇÃO DE EVENTO COM APRESE	TAIGAR INDUSTRIA COMERCIO E LOCAÇÃO DE SOM LTDA	04.181.281/0001-87	1,00	UN	3.800,00	3.800,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,158	KG	6,49	1,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,19	3,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,68	KG	1,39	0,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,79	3,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,308	KG	13,65	4,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BANER	RAIZES DIARIO, JORNAL, GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	01.125.240/0001-85	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	6,00	UN	10,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA PARA IMPRESSORA C/ 2 FITAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VIGA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FERRO CHATO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	KG	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,50	LT.	16,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL SINCRONIZADO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN.	22,50	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL SINCRONIZADO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN.	22,50	45,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 17/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COROA E PINHÃO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	420,00	420,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBREAGEM	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	450,00	450,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBREAGEM	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	395,00	395,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	112,50	112,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	350,00	350,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	36,69	36,69
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	48,72	48,72
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,70	PC	36,13	25,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCAL DO ALTERNADOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	64,90	64,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	88,90	177,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,85	0,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIXE DE MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	185,00	185,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALTERNADOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	58,90	58,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	62,00	124,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	32,90	32,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	76,50	76,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REGULADOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	46,00	46,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	410,00	410,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 18/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	145,25	145,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	75,00	KG	12,00	900,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	5,00	UN	10,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TREINAMENTO	ACORDAR ASSESSORIA EDUCACIONAL E PRESTAÇÃO DE SERV	15.220.888/0001-45	1,00	UN	960,00	960,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LEOMAR BELLAN	007.074.439-46	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LOCAÇÃO DE TABLADO	DICLEI INES MIRANDA DA SILVA	02.899.975/0001-29	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRAÇO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	149,00	149,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVETA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	6,43	6,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	190,01	190,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1,00	LT.	180,00	180,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	10,00	LT.	11,00	110,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO LUBRIFICANTE	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN.	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	1.300,00	1.300,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	300,00	300,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	600,00	600,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	HR	210,00	420,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 19/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	800,00	800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	1,00	UN	56,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	1,00	UN	88,00	88,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TIJOLO 6 FUROS	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	150,00	UN	0,5941	89,12
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CIMENTO - SACO 50 KG	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	2,00	UN	22,5032	45,01
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BRITA N° 1	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	0,50	M3	58,5083	29,25
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AREIA MÉDIA	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	0,50	M3	94,5084	47,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 3/4	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	2,00	UN	111,2675	222,54
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CIMENTO - SACO 50 KG	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	1,00	UN	22,5032	22,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RECAPAGEM PNEU 12-16.5 - BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP	82.989.096/0001-27	2,00	UN	698,00	1.396,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	BANER	SERIGRAFICA LUZERNA LTDA	01.051.494/0001-04	1,00	UN	98,00	98,00
DEFESA CIVIL	BATERIA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	8,00	UN	20,00	160,00
DEFESA CIVIL	PLACA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	48,00	48,00
DEFESA CIVIL	BATERIA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 20/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	65,00	65,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DIESEL S10	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	15,029	LT	2,38	35,77
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	GABRIEL GHISLENI ME - CIA DA CIRANDA	12.031.722/0001-92	1,00	HR	600,00	600,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	93,21	93,21
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	126,06	126,06
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	16,00	LT.	23,55	376,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	PC.	2,76	2,76
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	82,43	82,43
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	93,15	93,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	4,63	4,63
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	HR	70,40	70,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAMARA DE AR	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	150,00	150,00
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1,00	LT.	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VULCANIZAÇÃO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	348,00	348,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	4,00	UN	42,00	168,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	71,00	142,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHAO RADIAL	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	30,00	30,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	120,00	120,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 21/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEFESA CIVIL	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,68	4,68
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	25,00	CX	6,57	164,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	CX	4,68	23,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL COLA QUENTE - BISNAGA GRANDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN.	0,50	5,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/IMPRESS. HP840 C 6625A - 15 ML	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	2,00	UN	59,90	119,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO DE AÇO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	150,00	UN.	0,68	102,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	1,09	3,27
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	2,49	4,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	89,90	89,90
DEFESA CIVIL	ARQUIVO MORTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	0,94	28,20
GABINETE DO PREFEITO	ARQUIVO MORTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	200,00	UN	0,94	188,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE PARDO TAM. MÉDIO 200X280	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,10	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	3,96	15,84
GABINETE DO PREFEITO	PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,96	39,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOBINAS P/ CALCULADORA 57MM C/ 30 METROS CX. C/ 30 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	CX	22,27	66,81
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PASTA COM ELÁSTICO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	1,20	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGENDA PERMANENTE, DIÁRIA COM HORA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	10,50	31,50
DEFESA CIVIL	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	6,57	6,57
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS - BRANCO	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	CX	114,00	114,00
GABINETE DO PREFEITO	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	6,57	6,57
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/IMPRESS. HP840 C 6625A - 15 ML	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	3,00	UN	59,90	179,70
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS - BRANCO	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	10,00	CX	114,00	1.140,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	6,00	UN	89,90	539,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOUSE PAD GEL	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	18,90	18,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 22/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOBINA DE PAPEL TERMICO PARA FAX SIMELLE 216X30	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	4,56	45,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	BOBINAS P/ CALCULADORA 57MM C/ 30 METROS CX. C/ 30 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	CX	22,27	66,81
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLCHETE DE METAL PARA PAPEL Nº 6 CAIXA COM 72 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS - BRANCO	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	60,00	CX	114,00	6.840,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,68	4,68
DEFESA CIVIL	BORRACHA ELÁSTICO - MODELO PARA DINHEIRO PACOTE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	1,80	1,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ORGANIZADOR DE MESA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TRES PRATELEI	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	25,44	76,32
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS - BRANCO	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	CX	114,00	114,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS - GRANDE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN	2,90	8,70
DEFESA CIVIL	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	4,68	9,36
GABINETE DO PREFEITO	PEN DRIVE 16 GB	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	38,83	77,66
GABINETE DO PREFEITO	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,68	4,68
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	HD EXTERNO 500 GB	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	235,00	470,00
GABINETE DO PREFEITO	HD EXTERNO 500 GB	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	235,00	235,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CALCULADORA MANUAL FABRICAÇÃO NACIONAL COM 12 DIGIT. BATERIA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	15,90	127,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	CX	4,68	23,40
GABINETE DO PREFEITO	CALCULADORA MANUAL FABRICAÇÃO NACIONAL COM 12 DIGIT. BATERIA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	15,90	15,90
GABINETE DO PREFEITO	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,68	4,68
GABINETE DO PREFEITO	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,68	4,68
DEFESA CIVIL	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	116,90	116,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN	0,75	7,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	116,90	116,90
GABINETE DO PREFEITO	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	4,68	9,36



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 23/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	116,90	116,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL CASCA DE OVO - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	PCTE.	9,80	98,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTILETES LÂMINA LARGA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN.	1,20	1,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN.	0,66	0,66
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESTILETES LÂMINA LARGA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN.	1,20	3,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN.	0,66	3,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ORGANIZADOR DE GAVETAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	14,90	29,80
DEFESA CIVIL	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN.	0,69	6,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	0,66	1,32
GABINETE DO PREFEITO	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 A4 - TRANSPARENTE - PACOTE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	PCTE.	12,90	38,70
GABINETE DO PREFEITO	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 A4 - PRETO - PACOTE 50 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	PCTE.	12,00	36,00
GABINETE DO PREFEITO	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - PLÁSTICO PRETO - 55MM - CAP. 500	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	PCTE.	12,00	240,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN.	0,69	20,70
GABINETE DO PREFEITO	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - PLÁSTICO PRETO - 33MM - CAP. 250	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	PCTE.	6,49	129,80
GABINETE DO PREFEITO	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - PLÁSTICO PRETO - 25MM - CAP. 160	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	PCTE.	11,00	220,00
GABINETE DO PREFEITO	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN.	0,69	2,07
DEFESA CIVIL	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL1MM - CAIXA C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX.	17,83	17,83
GABINETE DO PREFEITO	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - PLÁSTICO PRETO - 14MM - CAP. 85	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	PCTE.	6,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	25,00	UN.	0,69	17,25
GABINETE DO PREFEITO	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - PLÁSTICO PRETO - 20MM - CAP. 120	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	PCTE.	9,00	90,00
GABINETE DO PREFEITO	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - PLÁSTICO PRETO - 23MM - CAP. 140	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	PCTE.	9,90	99,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL1MM - CAIXA C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX.	17,83	17,83
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL HP DESKJET 640C	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	69,80	69,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET 640C	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	2,00	UN	68,90	137,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 24/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEFESA CIVIL	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,45	2,25
GABINETE DO PREFEITO	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL1MM - CAIXA C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX.	17,83	17,83
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	0,69	1,38
GABINETE DO PREFEITO	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN.	0,69	2,07
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	0,45	0,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	0,45	2,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,45	9,00
GABINETE DO PREFEITO	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,45	2,25
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PERFURADOR DE FERRO PARA 20 FOLHAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	11,90	11,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº. 02	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	0,33	0,66
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA 1MM - CAIXA C/ 50 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX.	17,83	17,83
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº. 02	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	UN	0,33	6,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORTA CLIPS E CANETA EM PLASTICO DUPLO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	4,35	4,35
GABINETE DO PREFEITO	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº. 02	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN	0,33	3,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PORTA CD COM ZIPER - CAPACIDADE PARA 50 CDS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	23,50	23,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 21 X 29,7 AZUL - RESMA COM 500 FOLHAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	5,00	UN	13,90	69,50
GABINETE DO PREFEITO	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1MM AZUL - CAIXA C/ 12 UNIDADES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	CX	9,95	9,95
DEFESA CIVIL	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/ 12 UNIDADES - CORES DIVERSAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	CX	19,90	39,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO TINTA COLORIDO IMPRESSORA HP PSC 1315 - ORIGINAL	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	2,00	UN	59,80	119,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PASTA COM ELÁSTICO - AZUL - PAPEL GROSSO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	1,10	5,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL1MM - CAIXA C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX.	17,83	17,83
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	30,00	UN	1,25	37,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PERFURADOR GRANDE 2 FUIROS P/ 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	79,60	159,20
GABINETE DO PREFEITO	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	1,25	2,50





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 25/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL1MM - CAIXA C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	CX.	17,83	89,15
GABINETE DO PREFEITO	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	1,25	2,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCULADORA MANUAL A PILHA GRANDE 12DG - FABRICAÇÃO NACIONAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	17,53	52,59
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	19,32	289,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA HP DESKJET 3535	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	3,00	UN	58,90	176,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	14,10	42,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	PCTE.	7,80	78,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA HP DESKJET 3535	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN	37,90	379,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	4,20	8,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	23,31	46,62
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	23,31	466,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	9,80	19,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DVD R 4.7 GB	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	0,60	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 PRATEADOS - CAIXA C/ 5000	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	CX	6,95	34,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 PRATEADOS - CAIXA C/ 5000	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	CX	6,95	13,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	4,70	14,10
GABINETE DO PREFEITO	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 PRATEADOS - CAIXA C/ 5000	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	CX	6,95	34,75
DEFESA CIVIL	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	CX	1,95	5,85
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN	37,90	113,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	1,95	3,90
GABINETE DO PREFEITO	COLA EM BASTÃO 9 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,80	4,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	CX	1,95	23,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	CX	1,95	58,50
GABINETE DO PREFEITO	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	1,95	1,95



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 26/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	2,20	2,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,89	8,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL VERGÊ - 120 G/M2 - C/ 80 FOLHAS - BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	6,18	61,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 4 CM AMARELA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	2,90	5,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CD-R 700 MB/80 MIN - TUBO C/ 50 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	34,70	34,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CD-R 700 MB/80 MIN - TUBO C/ 50 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	34,70	69,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO U PARA ARQUIVO MORTO - PACTE C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALMOFADA PARA CARIMBO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	2,75	2,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FICHA REGISTRO DE EMPREGADOS DUPLA - TIPO PASTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	50,00	UN	3,90	195,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 6 C/ 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	CX	4,68	14,04
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIVRO PONTO 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	25,00	UN	8,21	205,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE SACO 240 X 340 - OURO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,18	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFAT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	8,03	16,06
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFAT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	8,03	8,03
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFAT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	8,03	16,06
DEFESA CIVIL	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA PRETA - CX C/ 12	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	9,80	9,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFAT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	8,03	32,12
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFAT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	8,03	80,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	2,02	2,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADERNO PEQUENO CAPA DURA COM 96 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	3,22	3,22
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CADERNO PEQUENO CAPA DURA COM 96 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	3,22	16,10
GABINETE DO PREFEITO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	2,02	4,04
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ETIQUETA AUTO ADESIVA - FOLHA C 30 ETIQUETAS - CX C/ 100 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	20,80	41,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,30	3,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 27/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,68	4,68
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PERFURADOR DE FERRO PARA 20 FOLHAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	11,90	11,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PORTA CLIPS E CANETA EM PLASTICO DUPLO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	4,35	21,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX880	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	7,00	UN	3,80	26,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PEN DRIVE 16 GB	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN.	38,83	194,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PISTOLA DE COLA QUENTE - PROFISSIONAL FABRICAÇÃO NACIONAL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO 11 X 22	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	100,00	UN.	0,08	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENVELOPE PARA CARTA 11 X 16	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1.000,00	UN	0,05	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO TINTA PRETO IMPRESSORA HP PSC 1315 - ORIGINAL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	4,00	UN	37,90	151,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPETO PARA PAPEL CENTRAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PERFURADOR GRANDE 2 FUROS P/ 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	79,60	318,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,09	1,09
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL LEMBRETE 95 X 81 MM - COM 900 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	9,00	27,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	1,09	21,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN	0,99	2,97
DEFESA CIVIL	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO DE AÇO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,83	41,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO LARANJA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	0,70	10,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	8,00	UN	2,49	19,92
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	9,80	9,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	2,00	UN	59,90	119,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA EM BASTÃO 9 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	0,80	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ARQUIVO MORTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	500,00	UN	0,94	470,00
GABINETE DO PREFEITO	COLA EM BASTÃO 9 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,80	16,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESTILETE MÉDIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	1,00	2,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 28/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ETIQUETAS P/ PASTA SUSPensa COM VISOR - CX. C/ 50 UN.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	CX	5,20	10,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	250,00	UN	0,89	222,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	4,10	20,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	3,96	79,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE SACO 200 X 280 OURO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,15	7,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGENDA PERMANENTE, DIÁRIA COM HORA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	10,50	10,50
DEFESA CIVIL	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	250,00	UN	0,19	47,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA PRETA - CX C/ 12	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	9,80	9,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	2,02	8,08
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARBONO FILME MANUAL AZUL INTENSO [22X33]	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	28,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,90	0,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	PC	114,50	343,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	80,00	80,00
GABINETE DO PREFEITO	INDEXAÇÃO E DIGITALIZAÇÃO	INFO DIGITALLE - MARCIA M.DA SILVA & CIA LTDA	86.731.494/0001-08	1,00	UN	6.126,80	6.126,80
GABINETE DO PREFEITO	INSTALAÇÃO DE SISTEMA	INFO DIGITALLE - MARCIA M.DA SILVA & CIA LTDA	86.731.494/0001-08	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	5,00	UN	10,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FUSÍVEL	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	PC	1,00	1,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 29/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TERMINAL	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	55,00	55,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	55,00	55,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	82,00	82,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	UN	65,00	130,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAPAGEM PNEU A FRIO 275 X 80 BORRACHUDO	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	4,00	UN	465,00	1.860,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	130,74	130,74
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	130,74	130,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,79	3,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE PERU	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	IOGURTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,09	2,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,347	KG	6,49	2,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,632	KG	1,39	0,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGA - KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,785	KG	3,59	2,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	10,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BATERIA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	2,00	UN	65,00	130,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 30/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETROLITICO	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	3,00	UN	1,70	5,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETROLITICO	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	3,00	UN	2,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSÍVEL	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	PC	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VARISTOR	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	PC	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSÍVEL	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	PC	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	55,00	55,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FORMICIDA BLITZ 500GR	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	2,00	UN.	15,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	UN	1,50	1,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MASSA ASFALTICA	SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	14.779.384/0002-88	14,23	TON.	190,00	2.703,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFLETOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	52,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LANTERNA TRASEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	240,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	LT.	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAÇÃO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAÇÃO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLETOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	745,00	745,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALÇO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN.	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIXE DE MOLA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	199,00	398,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTABILIZADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	26,00	26,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 31/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	85,00	85,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC.	50,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DENTADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	145,00	145,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	135,00	270,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	992,00	992,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PONTA DO EIXO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	270,00	270,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COIFA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	36,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	52,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	165,00	165,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	46,00	46,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	415,00	415,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	125,00	125,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	125,00	125,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	12,50	HR	40,00	500,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	190,00	190,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	75,00	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	60,00	60,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 32/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	520,00	520,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	3,00	UN	22,00	66,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	HR	45,00	135,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	7,95	47,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,95	15,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,45	2,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,80	KG	1,39	1,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,39	KG	13,65	5,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,79	3,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	IOGURTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,49	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,15	1,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,96	KG	1,39	1,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,336	KG	6,49	2,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FONTE	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	65,90	65,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	0,30	UN	75,00	22,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	0,50	HR	128,70	64,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	1,00	HR	36,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	1,00	HR	43,00	43,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 33/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	1,00	HR	43,00	43,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	1,00	HR	23,00	23,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JAQUETA	NICOLE QUINTANILHA ZANINI ME	10.489.440/0001-08	3,00	UN	350,00	1.050,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	26,00	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COIFA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	36,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN.	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIXE DE MOLA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	199,00	398,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	85,00	85,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	8,00	HR	50,00	400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	UN	0,40	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA DIFERENCIAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE LONA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	127,00	127,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	LT.	153,70	153,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	468,00	468,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	145,25	145,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	45,00	45,00
DEFESA CIVIL	CONEXÃO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	PC	78,00	78,00
DEFESA CIVIL	GAVETEIRO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	80,00	160,00
DEFESA CIVIL	MESA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	206,00	206,00
DEFESA CIVIL	MESA RETANGULAR BRANCA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	234,00	234,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DIESEL S10	POSTO HORIZONTE DOIS LTDA	95.758.181/0001-26	1.000,00	LTS	2,35	2.350,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO DIESEL	POSTO HORIZONTE DOIS LTDA	95.758.181/0001-26	6.000,00	LTS	2,26	13.560,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 34/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO DIESEL S10	POSTO HORIZONTE DOIS LTDA	95.758.181/0001-26	3.500,00	LTS	2,35	8.225,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GASOLINA COMUM	POSTO HORIZONTE DOIS LTDA	95.758.181/0001-26	3.750,00	LT	3,06	11.475,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO DIESEL	POSTO HORIZONTE DOIS LTDA	95.758.181/0001-26	8.000,00	LTS	2,26	18.080,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RECAPAGEM PNEU 19.5- 24 - BORRACHUDO	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	2,00	UN	1.589,00	3.178,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REGAPAGEM PNEU 10 X 16.5 BORRACHUDO	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	4,00	UN	490,00	1.960,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,15	1,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,79	3,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	APRESUNTADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,49	4,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	IOGURTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,49	2,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,53	KG	1,39	0,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,284	KG	6,49	1,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,19	3,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,99	4,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,79	3,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,99	1,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,73	KG	1,39	1,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,166	KG	6,49	1,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	4,00	UN	10,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MULTIFUNCIONAL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	369,00	369,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	275,00	275,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE AR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	85,00	85,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROL AUXILIAR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	580,00	580,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 35/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROL AUXILIAR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	111,00	111,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MARCHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	1.256,00	1.256,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MARCHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	1.676,00	1.676,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGRENAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	965,00	965,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,80	LT.	50,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBREGEM	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	1.305,00	1.305,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	650,00	650,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	17,40	69,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	57,80	115,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	45,50	91,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACOPLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	27,35	54,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	UN	0,40	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO LONA DE FREIO 1X	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	30,50	30,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA LIMPADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	42,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	29,90	29,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	23,60	47,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	22,60	45,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	20,15	40,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROIS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	57,80	115,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LÍQUIDO ANTI CONGELANTE E LUBRIFICANTE DE RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	21,90	65,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 36/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	131,00	131,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	68,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO LATERAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	32,20	64,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	68,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	105,00	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	33,35	66,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	31,80	31,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	130,48	130,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	105,82	105,82
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	32,00	HR	52,00	1.664,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	150,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOTA TATICA	TECSUL INDUSTRIAL LTDA	03.730.910/0001-18	3,00	UN	106,00	318,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOCHILA	TECSUL INDUSTRIAL LTDA	03.730.910/0001-18	3,00	UN	149,80	449,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLETE TATICO	TECSUL INDUSTRIAL LTDA	03.730.910/0001-18	3,00	UN	436,70	1.310,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLDRE TATICO	TECSUL INDUSTRIAL LTDA	03.730.910/0001-18	3,00	UN	106,10	318,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CINTO	TECSUL INDUSTRIAL LTDA	03.730.910/0001-18	3,00	UN	10,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARÇAÇA	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	4,00	UN	10,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARÇAÇA	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	2,00	UN	10,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	HR	90,00	90,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	HR	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	HR	50,00	50,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 37/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	6,00	HR	25,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	HR	22,00	22,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	4,00	HR	18,00	72,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	0,83	1,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	5,20	10,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL FIO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	3,64	7,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	M	2,95	2,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BÓIA TANQUE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	166,50	166,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	435,00	435,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	18,87	18,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	5,00	PC	3,12	15,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	495,00	495,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	16,22	16,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	25,63	25,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,10	M	25,28	27,81
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,90	M	27,14	51,57
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,62	PC	36,13	58,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	36,69	36,69



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 38/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	26,77	26,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	23,24	23,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	27,14	54,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	22,30	22,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	83,00	83,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	7,00	HR	15,00	105,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	20,00	40,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>310.406,58</b>